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گزارش

پولي مالي

3 بازار سرمایه و بانک

 تخلف برخی بانک ها در روز روشن
 نرخ سود 20 تا 23 درصد شد

درحالی طبق مصوبه شورای پول و اعتبار و تأکید چندباره بانک مرکزی نرخ 
سود سپرده های بانکی باید ۱۸درصد باشد که در برخی بانک های دولتی این 
نرخ به ۲۰درصد و بانک های خصوصی برای سپرده های میلیاردی به ۲۳درصد 
هم رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد،   افزایش نرخ سود سپرده های بانکی 
در شعب بانک های دولتی و خصوصی درحالی همچنان مشاهده می شود که 
بانک مرکزی بارها تأکید کرده است که بانک ها نباید از مصوبه شورای پول و 
اعتبار تخطی کنند.اما هم اکنون نرخ سود ســپرده در اکثر بانک های دولتی ۲۰ 
درصد و در بانک هــای خصوصی با توجه به مبلغ ســپرده از ۲۰ تا ۲۳ درصد 

محاسبه و پرداخت می شود.
بانک های دولتی شرط پرداخت سود ۲۰درصدی به ســپرده ها را ماندگاری 
ســه ماهه اعلام  می کنند البته در تعدادی از بانک ها نیز کف مبلغ سپرده یکی از 
شروط پرداخت سود ۲۰درصدی است.یکی از بانک های دولتی، برای مبالغ 
بالای 5۰ میلیون تومان سود ۲۰درصدی تعیین کرده است و تأکید دارد که نباید 
در سه ماهه اول سپرده گذاری از حساب برداشت شود.این بانک البته در طرح 
دیگری، به مشتری این امکان را می دهد که با عدم برداشت از حساب طی یک 
ماه، سود ۱9درصدی را به صورت ماهانه دریافت کند. مسئول شعبه می گوید 
اما اگر مشتری در ماه اول هم قصد برداشت از حســاب داشته باشد می تواند 
ســپرده ۱۸درصدی را انتخاب کند که در این حساب امکان واریز و برداشت 

وجوه وجود دارد.
تسنیم نوشت: شــرایط اکثر بانک های دولتی برای ســپرده گذاری و دریافت 
سود ۲۰درصدی تقریباً مشابه هم اســت و تفاوت های جزئی در نوع حساب 

و... وجود دارد.
در بانک های خصوصی نیز تقریباً همین شــرایط حاکم است با این تفاوت که 
معمولاً برخی از خصوصی ها طرح های خاصی دارند که طبق آن نرخ ســود 
متناسب با مبلغ سپرده افزایش پیدا می کند.در برخی بانک های خصوصی نرخ 
سود سپرده ۲۰ تا ۲۱ درصد متغیر است؛ اما اکثر بانک ها برای سپرده های ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ میلیون تومانی ســود ۲۰درصدی پرداخت می کنند. یکی از بانک های 
خصوصی نرخ سود سپرده های بالای ۱۰۰ میلیون تومان را ۲۰.5 درصد اعلام 
می کند. بانک دیگری برای سپرده های میلیاردی نرخ های بالاتری در نظر دارد.

مسئول یکی از شعب بانک های خصوصی می گوید: در ارقام بالای یک میلیارد 
باید مجوز جدید برای سود سپرده از اداره مرکزی دریافت کنیم.او تأکید دارد: 
معمولاً رقم را به اداره اعلام می کنیم و براســاس رقم ســپرده، سود سپرده به 

مشتری پیشنهاد می شود.
نرخ های ســود بالای ۲۰درصدی درحالی همچنــان در بانک های دولتی و 
خصوصی پرداخت می شود که بانک مرکزی تأکید دارد بانک ها باید به مصوبه 
سودی شورای پول و اعتبار پایبند باشــند؛ طبق مصوبه ۲4 تیرماه سال ۱۳99 
شورای پول و اعتبار سقف نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری 
به شرح زیر تعیین شد؛سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت عادی: ۱۰ درصد - 
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه: ۱۲ درصد سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت ویژه شش ماهه: ۱4 درصد ســپرده سرمایه گذاری با سررسید یک 
سال: ۱6 درصد - سپرده سرمایه گذاری با سررسید دو سال: ۱۸ درصد. باوجود 
تأکید و اخطار چندباره بانک مرکزی به بانک ها برای رعایت نرخ های سود، اما 
مشاهدات میدانی از شــعب بانکی بیانگر بی اعتنایی بانک ها به تذکرات بانک 
مرکزی است؛ از ماه های گذشته بانک ها اســتارت افزایش نرخ سود سپرده را 

زدند و همچنان نیز با طرح های گوناگون درحال رقابت با یکدیگر هستند.
در این ایام، بانک ها با روش هایی گوناگون تلاش داشته اند سپرده های مردم را 
با نرخ های بالاتر از ۱۸ درصد و حتی ۲۳ درصد جذب کنند، این موضوع البته از 
دید نظارتی بانک مرکزی نیز پنهان نمانده است تا جایی که تازه ترین اظهارات 
معاون نظارت بانک مرکزی نشان می دهد شش بانک در زمینه عدم رعایت نرخ 
سود علی الحساب سپرده سرمایه گذاری مدت دار تخلف کرده و نرخ های سود 
را افزایش داده اند.او تأکید دارد: ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی در خصوص 
نرخ های سود علی الحساب یادشده بدون توجه به پیامد های آن توسط برخی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی 
کشور، موجب تضییع حقوق سایر ذی نفعان و همچنین تهدید ثبات، سلامت و 
استحکام مالی بانک ها و مؤسسات اعتباری شده است.رئیس شورای هماهنگی 
بانک ها طی ماه های گذشته در گفت وگو با خبرنگار تسنیم از بررسی پیشنهاد 
بانکها برای افزایش نرخ سود در شورای پول و اعتبار خبر داد و تأکید کرده بود 
که این پیشنهاد در شورای پول و اعتبار رد شد.در عین حال اصغر ابوالحسنی 
قائم مقام بانک مرکزی نیز در گفت وگوی دیگری با خبرنگار تسنیم با تأکید بر 
اینکه فعلًا تصمیمی برای تغییر نرخ سود ســپرده ها گرفته نشده است، گفت: 

بانک هایی که نرخ سود بالا پرداخت می کنند، هزینه های خود را بالا می برند.
وی درباره پرداخت نرخ سود بیش از ۲۰درصدی در برخی از بانک ها گفت: 

اگر نرخ سود سپرده افزایش پیدا کند، هزینه بانک ها بالا می رود.
 قائم مقام بانک مرکزی: تصمیمی برای تغییر نرخ سود

گرفته نشده است
وی در پاسخ به این سؤال که »آیا بانک مرکزی با بانک های متخلف در حوزه 
نرخ سود برخورد می کند؟« گفت: قواعد ابلاغ شده و ضوابط مشخص است. 
ضوابط در شــورای پول و اعتبار به تصویب رسیده اســت و بانک ها باید به 
آن عمل کنند.به گزارش تســنیم، طبق اعلام معاون نظارتی بانک مرکزی در 
بخشنامه ای که هشتم شهریورماه امسال از سوی بانک مرکزی به تمامی بانکها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شــد، آمده است که حسب بازرسی های 
انجام شده و همچنین گزارش های واصله،  برخی از بانکها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی همچنان با توســل به روش ها و شــیوه های مختلــف از نرخ های 
مصوب ابلاغی تخطی می کنند؛ لذا به این دســته از مؤسسات و بانکها تذکر 
داده شد.ابوذر ســروش افزود:  ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی در خصوص 
نرخ های سود علی الحساب یادشده بدون توجه به پیامدهای آن توسط برخی 
از بانکها و مؤسسات اعتباری ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی 
کشور موجب تضییع حقوق سایر ذی نفعان و همچنین تهدید ثبات،  سلامت و 
استحکام مالی بانکها و مؤسسات اعتباری را فراهم کرده است.وی گفت:  در این 
بخشنامه بر لزوم رعایت دقیق و کامل ضوابط موصوف تأکید شد و مجدداً به 
بانکها و مؤسسات اعتباری ناقض نرخ های سود موصوف برای رعایت مقررات 
یادشده؛ یادآوری شد که مسئولیت حسن اجرای ضوابط و دستورالعمل های 
ابلاغی به عهده هیئت مدیره و مدیران عامل محترم بانکها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی است و تأکید شد که بانک مرکزی بر رعایت نرخ های سود سپرده، 
نظارت لازم را معمول و با موارد نقض آن از طریق هیئت انتظامی بانکها برخورد 
قاطع خواهد کرد.معــاون نظارت بانک مرکزی اضافه کــرد: در پی ابلاغ این 
بخشنامه با اعضای هیئت مدیره بانکهای متخلف جلسات جداگانه ای برگزار 
شد و مهلتی دوهفته ای تا پایان شهریورماه برای اصلاح امور به این بانکها داده 
شــد.وی گفت:  هم اکنون با اتمام این مهلت ارزیابی بانکها آغاز شده است و 
برآوردها نشان می دهد که دست کم شــش بانک و مؤسسه اعتباری غیربانکی 
از نرخ های تعیین شــده تخطی کرده اند که پرونده یکی از آنها نهایی شــده و 
هم اکنون در حال ارسال به هیئت انتظامی بانکهاست.ابوذر سروش خاطرنشان 
کرد:  معرفی هیئت مدیره بانکها به هیئت انتظامی پیامدهای خاصی برای بانکها 
دارد که با توجه به جمع بندی هیئت انتظامی از تذکر تا سلب صلاحیت حرفه ای 

اعضای هیئت مدیره را شامل می شود.

 بانک کارآفرین حامی شرکت های
 دانش بنیان

حمایت از شرکت های دانش بنیان یکی از برنامه های اصلی 
بانک کارآفرین در سال های اخیر بوده و در این راستا نیز تفاهم 
نامه های متعددی با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان امضا 
کرده است؛ به گونه ای که رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، 
بانــک کارآفرین را بانک پیشــرو در حمایــت و تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان نامیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک در راستای یکی از اهداف و برنامه های سالانه خود، 
طی دو سال گذشته حمایت از شــرکت های دانش بنیان را به 
صورت جدی در دستور کار خود قرار داده است. اعتقاد بانک 
کارآفرین بر این است که شــرکت های دانش بنیان می توانند 
عقب ماندگی های گذشته در بخش فناوری را از میان بردارند؛ 
بنابراین با رویکرد حمایت از کارآفرینی و اشتغال زایی تفاهم 
نامه های متعددی را منعقد کرده اســت.به اعتقاد دکتر احمد 
بهاروندی، مدیرعامــل بانک کارآفرین، انعقــاد قراردادهای 
متقابل همکاری و حمایت از شرکت های دانش بنیان موجب 
گذر از عقب ماندگی های کشور در حوزه نوآوری خواهد شد 
و بدون شک مســیر آینده و پیش روی کشور در دستان دانش 
بنیان هاست.اعتقادی که در پیام سالانه مقام معظم رهبری نیز به 
آن توجه خاص شده و بر اهمیت بیش از پیش حوزه فناوری 
و شرکت های دانش بنیان تاکید شده اســت.مدیرعامل بانک 
کارآفرین حتی در برشمردن اهداف و اســتراتژی های سال 
۱4۰۱ بانک نیز با اشاره به راهبرد اصلی بانک کارآفرین مبنی بر 
حمایت از حوزه های سلامت، غذا و شرکت های دانش بنیان 
بارها تاکید کرد که باید مبنای فعالیت ما نه حمایت شعاری که 
حمایت واقعی از ایده ها و شرکت هایی باشد که می توانند کشور 
را در دنیا سرآمد کنند.به همین منظور برای تحقق اهدافمان در 
کنار صندوق نوآوری و شــکوفایی به این مسیر ادامه خواهیم 
داد.  به گونه ای که بنا به گفته علــی وحدت، رییس صندوق 
نوآوری و شکوفایی برای رفع بســیاری از مسائل کشور باید 
به سراغ توسعه اقتصاد دانش بنیان برویم و در این باره بانک ها 
می توانند نقش مهمی در هدایت جریان نقدینگی به سمت تامین 
مالی نوآوری ایفا کنند.موضوعی که از دید فعالان حوزه دانش 
بنیان نیز دور نمانده و چابکی و سرعت در همکاری های بانک 
کارآفرین با این شرکتها موجب شده تا سطح تعامل بانک و این 
شرکتها افزایش یابد.آرش روحی مدیرعامل شرکت مهندسی 
کنترل پویان بعنــوان یکی از شــرکت های دانش بنیان طرف 
قرارداد با بانک کارآفرین در گفت و گو با نشریه پیام کارآفرین 
ضمن اشاره به این موضوع گفته اســت:"چابکی، سرعت و 
حسن برخورد پرسنل بانک کارآفرین از مهم ترین ویژگی های 

همکاری با این بانک در قیاس با سایر بانکهاست .

مراودات مالی 20 میلیارد دلاری ایران با بانک های 44 کشور دنیا
بانک تسویه حساب های بین المللی از رشد ۳ درصدی سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات مالی 44 کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۲ خبر داد و کل مراودات مالی ایران با 
این بانک ها و موسسات را در این مدت نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک تسویه حساب های بین المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: 
میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ با رشد سه  درصدی معادل 5۰6 میلیون دلار نسبت به پایان سال ۲۰۲۱ مواجه شده است.میزان 
سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات خارجی در پایان سال ۲۰۲۱ افزون بر ۱7 میلیارد و 55۸ میلیون دلار اعلام شده بود که این رقم 6 ماه بعد یعنی در پایان ژوئن ۲۰۲۲ به ۱۸ 
میلیارد و 64 میلیون دلار افزایش یافته است. اختلاف میان سپرده ها و تعهدات ایران در برابر 44 بانک بررسی شده در این گزارش در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ به ۱6 میلیارد و ۱65 
میلیون دلار رسیده است.  بر اساس این گزارش، تعهدات ایران نسبت به این بانک ها در پایان ژوئن ۲۰۲۲ با ۲۲4 میلیون دلار افزایش نسبت به پایان سال ۲۰۲۱ مواجه شده است. 
تعهدات ایران نسبت به این بانک ها در پایان سال ۲۰۲۱ بیش از یک میلیارد و 675 میلیون دلار بود که در پایان ژوئن ۲۰۲۲ این رقم به یک میلیارد و ۸99 میلیون دلار رسیده است.

 گروه اقتصاد - زهرا عســکری- 
وضعیــت نامســاعد اقتصــادی 
همچنان به روال گذشــته ادامه دارد 
و نه مصرف کننده حــال و روز خوبی دارد و نه 
تولیدکننده. به نظر می رسد، دولت اگر بخواهد 
روزهای بهتری را برای همــگان رقم بزند، باید 

شکل کار را متفاوت از سال های قبل دنبال کند.
در همین خصوص، علی رضایی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس به اقتصاد سرآمد گفت: حدود 
دو سال و نیم از عمر مجلس یازدهم و حدود ۱5 
ماه از عمر دولت ســیزدهم می گذرد و علیرغم 
تلاش های خوبی کــه در اقتصاد صورت گرفته 
است، اما رضایت نسبی را در بین مردم و فعالان 
اقتصادی نمی بینیــم، زیرا زمانــی مردم راضی 
می شوند که قدرت خریدشان بالا برود و قیمت ها 
تا حد قابل ملاحظه ای به ثبات برسند. از طرفی، 
فعالان اقتصادی هم، وقتی رضایت در چهره شان 
دیده می شود که تولیدشان در سطح معقول باشد 
و مهمتر از همــه، نیاز داخلــی را تامین و بازار 

بین المللی داشته باشند.
وی افزود: به واسطه تحریم ها و البته تصمیمات 
نادرســت اقتصادی که گاهی با تغییرات مداوم 

روبرو شــده، حالِ اقتصــاد خوب نیســت. در 
خصوص تحریم ها، کار بــه وزارت امور خارجه 
و دیپلماســی سیاسی سپرده شــده است و آن ها 
هم مشغول مذاکرات هســتند و ان شاا... در آینده 
خبرهای خوبی را در این باره بشــنویم، اما برای 
پیشبرد اهداف اقتصادی نمی توان معطل نتایج آن 
مذاکرات بود، چون تحقق و عدم تحقق آن، اصلًا 
معلوم نیســت و می تواند مثل سال های اخیر، این 
روند ادامه داشته باشــد و خیلی توام با خروجی 

نباشد.
نماینده کنگاور تصریح کرد: ما پس از 4۳ ســال 
از پیروزی انقلاب اســلامی، نباید مسیرهایی که 
رفته ایم و جواب نگرفتیم را دوبــاره برویم. مثلًا 
ادغام و تفکیک های متعــدد وزارتخانه ها، کاری 

شایسته نیست و اقتصاد را در دست انداز انداخته 
است. بالاخره یا ادغام یا تفکیک خوب بوده یا نه، 
اینکه رییس جمهورهای مختلف بیایند و هر کدام 
نظری بدهند و دوباره برگشت به عقب و آزمون و 
خطا داشته باشند، به هبچ وجه قابل قبول نیست. 
وضع نابسامان بازار و بی ثباتی قیمت، حداقل نیاز 
به مدیران کاربلد و چارت ســازمانی با ثبات دارد 
که متاســفانه در برخی مواقع شاهد این حداقل ها 

هم نیستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: ما 
شعار حمایت از تولید داخلی می دهیم، اما گاهی 
تصمیمات و رویه هایمان این را نشــان نمی دهد. 
بخش تولید و صنعت نیاز به تغییر جدی در روال ها 
دارد. مثلًا بخش صنعت و فعــالان آن، هم نیاز به 
تسهیلات به موقع دارند و هم، نیاز مبرم به قوانینی 

که کار تولیدشان را تسریع کند. از طرفی، هرچند 
تولیدکننده باید دنبال بازارهای هدف خود برود، 
اما رایزن های اقتصادی ما هم این رسالت را دارند 
که برای کالاهای ساخت داخل، در خارج کشور 
مشتری پیدا کنند و یا اطلاعات دهند که در دیگر 

کشورها، نیاز به چه محصولاتی از ما دارند.
رضایی یادآور شــد: مــا معادن با پتانســیلی در 
کشور داریم که اگر این معادن را درست دریابیم، 
وضعیت اقتصادی کشور و به تبع آن، معیشتی مردم 
خیلی بهتر خواهد شد. بســیاری از معادن کشور، 
نیمه فعال هســتند و یا اساســاً کاری روی آن ها 
صورت نمی گیرد. ما اگــر بتوانیم تکنولوژی های 
روز دنیا را در حوزه معدن، وارد کشور کنیم، حتماً 
بهره وری ما از معادن بالا خواهد رفت و در ادامه 
زنجیره ارزش در این بخش، تکمیل و هم صنعت 

روزهای بهتری به خود خواهد دید و هم، اشتغال 
سر و شــکلی خواهد گرفت و هم ارزآوری برای 

کشور خواهد شد.
وی در ادامه بیان کــرد: موفقیت در حوزه تولید و 
ارزآوری، رعایت جزییــات زیادی را می طلبد از 
جمله بســته بندی محصول. ما در خیلی از مواقع، 
روی این موضوع به ظاهر کوچــک، اما مهم کار 
نکردیم. ما محصــولات خوبی مثــلًا در حوزه 
کشــاورزی داریم، مثل زعفران و زرشک که اگر 
بسته بندی آن ها، طراحی شده و زیبا باشد، خیلی 

راحت تر بازار خود را در دنیا پیدا خواهد کرد.
نماینده کنگاور افزود: موفقیت در حوزه صنعت، 
نیاز به حضور نخبگان دارد. نباید میدان را تنها در 
اختیار افرادی بگذاریم که ســال ها در این حوزه 
بوده و هســتند. جوانــانِ نخبه زیــادی در قالب 
شرکت های دانش بنیان حضور دارند که اگر بخش 
صنعت حاضر باشد با آن ها قرارداد ببندد و برایشان 
تامین مالی کند، حتماً خروجی کارها، روندی بهتر 

از همیشه را دنبال خواهد کرد.
رضایی در پایان خاطرنشــان کــرد: دولت تحت 
هیچ شرایطی نباید رقیب بخش خصوصی باشد. 
صنعت گران ما باید امنیت شــغلی و کاری داشته 
باشــند. باید حس کنند دولت کنارشــان است و 
نه روبرویشــان. ما نماینده های مجلس، متعدداً با 
تولیدکنندگانی روبرو هستیم که از وضع موجود و 
نبود تسهیلات و مواد اولیه و بوروکراسی پیچیده 
اداری گله دارند. تیم اقتصادی دولت، باید مرتب 
با اقتصاددانان و تولیدکنندگان جلسه بگذارد، زیرا 
موفقیــت در حوزه اقتصاد در اتفاق نظر نیســت، 
بلکه در تضــارب آرا و به کارگیــری همه افراد 
صاحب نظر اســت. با وجود اعتراض و گله هایی 
که برخی نمایندگان به وزیر صمت داشتند، ایشان 
دوباره از مجلس رای اعتماد گرفت و امیدوارم در 
آینده نزدیک، هم قیمت ها با ثبات تر شــوند و هم 
بخش معدن و صنعت و مخصوصاً بخش خودرو، 

وضعش به نفع مردم تغییر پیدا کند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد 

حالِ اقتصاد خوب نیست

برگزیده

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه متناسب با پیشــرفت طرح مسکن وام پرداخت 
می شود، گفت: هرچقدر طرح پیشرفت بیشــتری داشته باشد، وام هم به همان تناسب 
پرداخت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،علی صالح آبادی با تاکید بر اینکه تسهیلات 
بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش مسکن پرداخت می شود، اظهار کرد: هرچقدر این طرح در 
وزارت راه و شهرسازی پیشرفت بیشتری داشته باشد تسهیلات بانکی هم به همان تناسب پرداخت 
می شود.وی تصریح کرد: نهضت ملی مسکن به مرحله پرداخت وام، نرسیده است. بخشی از شرایط 
دریافت وام منوط به این است که فرد متقاضی باید آورده ای داشته باشد.رییس کل بانک مرکزی 
تاکید کرد: دلیل اینکه بخشی از افراد نتوانسته اند وام خود را دریافت کنند، این بوده که آنان هنوز 
آورده ای به همراه نداشته اند.وی عنوان کرد: نکته مهم دیگر اینکه متناسب با پیشرفت طرح مسکن 
وام پرداخت می شود؛ یعنی هرچقدر طرح پیشــرفت بیشتری داشته باشد وام هم به همان تناسب 
پرداخت می شــود. از آنجایی که طرح ها به تازگی آغاز شده است، در ماه ها و سال آینده هرچقدر 
پیشرفت فیزیکی داشته باشــد، میزان وام پرداختی بیشتر می شــود.صالح آبادی گفت: هم اکنون 
حدود 66 درصد تسهیلات بانک ها به سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و خدماتی اختصاص 
داشته و ۱5 درصد تســهیلات هم به نیازهای خرد پرداخت شده است. نیازها به تسهیلات بانکی 
نامحدود، اما توان پرداخت بانک ها محدود است تکلیف مازادی نباید بر عهده بانک ها گذاشته شود.
معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: با رعایت چارچوب منابع و مصارف شبکه بانکی و رفع 
ایرادات سامانه وزارت راه و شهرســازی و همچنین دستور کاری که در دولت در خصوص تنوع 
بخشی به نحوه تامین مالی طرح جهش مسکن در جریان است، اجرای این طرح سرعت بیشتری 
خواهد گرفت.صحابی با اشاره به قانون جهش تولید مسکن بر لزوم هماهنگی بیشتر بین وزارت 
راه و شهرسازی، بانک مرکزی و بانک ها در راستای تسریع اجرایی شدن قانون تاکید کرد و گفت: 
دستورالعمل مربوط به قانون جهش تولید مســکن با همکاری وزارت راه و شهرسازی تهیه و به 
شبکه بانکی ابلاغ شد، ضمن اینکه با توجه به مصوبات شورای عالی مسکن و ابهامات مطروحه از 
سوی بانک ها و وزارت راه و شهرسازی در راستای تسهیل در اجرای قانون مزبور به روزرسانی و به 
شبکه بانکی ابلاغ شد. همچنین سقف فردی تسهیلات نیز در شورای پول و اعتبار مطرح و مصوب 
شد.وی با اشاره به بانک محور بودن تامین مالی این قانون افزود: یکی از مهم ترین مشکلات طرح 
نهضت ملی این موضوع است که تامین مالی آن با اتکای صرف بر منابع و تسهیلات بانکی در نظر 
گرفته شده است و شبکه بانکی نیز بنا بر تکالیف متعددی که حسب قوانین و مصوبات مختلف بر 
عهده آن قرار داده شده عملًا با محدودیت منابع مواجه بوده و باید مراقب بود که اجرای این تکالیف 
با توجه به تعدد آن و وضعیت مالی بانک ها منجر به استفاده از پول پرقدرت بانک مرکزی که عملًا 
منجر به افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی و نهایتاً تورم مضاعف که از خطوط قرمز دولت سیزدهم 
است، نشود.صحابی افزود: طرح مذکور ســامانه محور بوده و عملًا از ابتدای ثبت نام تا پرداخت 
تسهیلات می بایست از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی صورت بگیرد که ارتباط بین بانک ها 
و سامانه وزارت راه و شهرسازی تا چند ماه گذشته عملًا دارای مشکل بوده و اخیراً امکان اتصال به 

سامانه و معرفی متقاضیان از طریق سامانه به بانک های عامل فراهم شده است.
وی ادامه داد: بانک مسکن که از سنوات قبل و در خصوص طرح های مشابه به این سامانه وصل 
بوده است در حال حاضر عملکرد قابل قبولی داشته، به طوری که به میزان 6۳۰ هزار میلیارد ریال 
قرارداد بابت طرح های نهضت ملی توسط بانک مســکن با متقاضیان منعقد و به مبلغ ۲۱۳ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات نیز پرداخت شده است.

رییس کل بانک مرکزی

 تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش 
مسکن پرداخت می شود
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